Зарегистрировано в Минюсте России 23 октября 2020 г. N 60533

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 29 июля 2020 г. N 430

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В КЛАССИФИКАТОР В ОБЛАСТИ АКВАКУЛЬТУРЫ (РЫБОВОДСТВА),

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНСЕЛЬХОЗА РОССИИ
ОТ 18 НОЯБРЯ 2014 Г. N 452

В соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 2 июля 2013 г. N 148-ФЗ "Об

аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 27, ст. 3440) и подпунктом
5.5.21 пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2983; 2014, N 10, ст. 1035), приказываю:

Внести изменения в Классификатор в области аквакультуры (рыбоводства), утвержденный
приказом Минсельхоза России от 18 ноября 2014 г. N 452 (зарегистрирован Минюстом России 3 декабря
2014 г., регистрационный N 35077), с изменениями, внесенными приказом Минсельхоза России от 2
сентября 2019 г. N 516 (зарегистрирован Минюстом России 12 ноября 2019 г., регистрационный N
56490), согласно приложению к настоящему приказу.

Министр
Д.Н.ПАТРУШЕВ

Приложение
к приказу Минсельхоза России

от 29 июля 2020 г. N 430

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В КЛАССИФИКАТОР В ОБЛАСТИ АКВАКУЛЬТУРЫ

(РЫБОВОДСТВА), УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНСЕЛЬХОЗА РОССИИ
ОТ 18 НОЯБРЯ 2014 Г. N 452

В разделе 04 "Объекты рыбоводной инфраструктуры и иные объекты, используемые для

осуществления аквакультуры (рыбоводства), а также специальные устройства и (или) технологии":

1) в подразделе 04.02 "Машины":

а) наименование изложить в следующей редакции: "Машины и суда";

б) строку

"

06.02.2025, 17:59 Приказ Минсельхоза России от 29.07.2020 N 430 "О внесении изменений в Классификатор в обла... \ КонсультантПлюс

bucks/cons/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=366025&cacheid=E9A605E10F0681634C4CB26FAC6F4F88&mode=splus&rnd=TMyvgw#t97… 1/2

04.02.15 иные

"

изложить в следующей редакции:

"
04.02.15 специализированные суда для обслуживания садков и других технических

средств, используемых для разведения и (или) содержания, выращивания
объектов аквакультуры (рыбоводства)

";

в) дополнить строкой следующего содержания:

"
04.02.16 иные

";

2) в подразделе 04.03 "Оборудование" после строки

"
04.03.05.09 иные

";

дополнить строками следующего содержания:

"
04.03.06 для обеспечения работы специализированных судов, обслуживающих садки и

другие технические средства, используемые для разведения и (или) содержания,
выращивания объектов аквакультуры (рыбоводства)

04.03.06.01 для подъема грузов

04.03.06.02 для перемещения продукции аквакультуры и технических средств на судне

04.03.06.03 для рассаживания спата

04.03.06.04 для первичной очистки и обработки объектов аквакультуры

04.03.06.05 для разбивки друз моллюсков

04.03.06.06 для сортировки продукции аквакультуры

04.03.06.07 другое технологическое оборудование

".

06.02.2025, 17:59 Приказ Минсельхоза России от 29.07.2020 N 430 "О внесении изменений в Классификатор в обла... \ КонсультантПлюс

bucks/cons/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=366025&cacheid=E9A605E10F0681634C4CB26FAC6F4F88&mode=splus&rnd=TMyvgw#t97… 2/2